
UCHWAŁA NR III/12/2006
Rady Gminy w Chrzypsku Wielkim

z dnia  28 grudnia 2006 roku
                       

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8,   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ), w związku  z art. 10 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84, ze zmianami ) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co następuje:

§ 1

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych.

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  od 
      3,5 tony i poniżej 12 ton
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                           345,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                       575,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                             691,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub  wyższej niż12 ton i :

a) liczbie  osi  dwie:
- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton         605,00 zł

      - równej 13 ton i więcej, a mniejszej niż 14 ton         605,00 zł
      - równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton         605,00 zł

- równej 15 ton i więcej                                              630,00 zł

b) liczbie  osi  trzy
        - równej 12 ton i  więcej, a mniejszej niż 17 ton       270,00 zł
        -  równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton       282,00 zł
         - równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton    1.112,00 zł

   - równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton    1.112,00 zł
   - równej 23 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton    1.147,00 zł
   -  równej  25 ton  i  więcej                                     1.147,00 zł

c)  liczbie  osi cztery  i  więcej
          - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton       742,00 zł
        -  równej 25ton i więcej, a  mniejszej niż 27 ton        753,00 zł
         - równej 27 ton i więcej, a mniejszej niż 29 ton     1.812,00 zł

   - równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton     1.867,00 zł
         - równej  31 ton  i  więcej                                       1.867,00 zł



-2-

3. Od  samochodów  ciężarowych  z  innym  systemem  zawieszenia  o  dopuszczalnej  
    masie  całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton  i :

  a) liczbie  osi  dwie:
- równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 13 ton            1.371,00 zł

      - równej 13 ton i więcej, a mniejszej niż 14 ton            1.371,00 zł
      - równej 14 ton i więcej, a mniejszej niż 15 ton            1.371,00 zł

- równej 15 ton  i  więcej                                               1.417,00 zł

b) liczbie  osi  trzy
        - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 17 ton             556,00 zł
        -  równej 17 ton i więcej, a mniejszej niż 19 ton            573,00 zł
         - równej 19 ton i więcej, a mniejszej niż 21 ton         1.727,00 zł

   - równej 21 ton i więcej, a mniejszej niż 23 ton         1.727,00 zł
   - równej 23 tony i więcej, a mniejszej niż 25 ton       1.776,00 zł
   - równej  25 ton  i  więcej                                           1.776,00 zł

c)  liczbie  osi cztery  i  więcej
          - równej 12 ton i więcej, a mniejszej niż 25 ton        1.155,00 zł
        -  równej 25 ton i więcej, a mniejszej niż 27 ton         2.527,00 zł
         - równej 27 ton i więcej, a mniejszej niż 29 ton         2.527,00 zł
         - równej 29 ton i więcej, a mniejszej niż 31 ton         2.527,00 zł
         - równej  31 ton  i  więcej                                           2.527,00 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

     3,5 tony i poniżej 12 ton:

      a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                    805,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                               805,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                     805,00 zł

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton i :

a) liczbie  osi  dwie
    - równej 12 ton i więcej a mniej niż 18 ton                  563,00 zł

          - równej  18 ton i więcej a mniej niż 25 ton                 784,00 zł
          - równej 25 ton i więcej, a mniej niż 31 ton                 800,00 zł
          - równej 31 ton i więcej                                             1.591,00 zł

b) liczbie  osi trzy
           - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton              1.678,00 zł
           - równej 40 ton i więcej                                             1.945,00 zł



-3-

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej niż  12 ton i:

 a) liczbie  osi  dwie
    - równej 12 ton i więcej a mniej niż 18 ton                     563,00 zł

          - równej  18 ton i więcej a mniej niż 25 ton                  1.008,00 zł
          - równej 25 ton i więcej, a mniej niż 31 ton                  1.034,00 zł
          - równej 31 ton i więcej                                                1.953,00 zł

b) liczbie  osi trzy
           - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 40 ton                 1.945,00 zł
           - równej 40 ton i więcej                                                2.527,00 zł

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

-    równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                          505,00 zł

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
prowadzoną działalnością rolniczą przez podatnika podatku rolnego  i :

a) liczbie  osi  -  jednej
          - równej 12 ton i więcej, a  mniej niż 18 ton                     505,00  zł
           - równej 18 ton i więcej, a  mniej niż  25 ton                   555,00  zł
           - równej 25 ton i więcej                                                    605,00  zł
 
      b) liczbie osi – dwie
            - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton                    528,00 zł
            - równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 tony                  932,00 zł
            - równej 33 tony i więcej, a mniej niż 38 ton                  955,00 zł
            - równej 38 ton i więcej                                                1.294,00 zł

d) liczbie  osi – trzy
- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton                    981,00 zł

            - równej 38 ton i więcej                                                1.068,00 zł

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z prowadzoną działalnością rolniczą przez 
podatnika podatku rolnego  i :



-4-

a) liczbie  osi  -  jednej
          - równej 12 ton i więcej, a  mniej niż 18 ton                                 567,00 zł
           - równej 18 ton i więcej, a  mniej niż  25 ton                               618,00 zł
           - równej 25 ton i więcej                                                                668,00 zł
 
      b) liczbie osi – dwie
            - równej 12 ton i więcej, a mniej niż 28 ton                                634,00 zł
            - równej 28 ton i więcej, a mniej niż 33 tony                           1.406,00 zł
            - równej 33 tony i więcej, a mniej niż 38 ton                           1.462,00 zł
            - równej 38 ton i więcej                                                            1.911,00 zł

e) liczbie  osi – trzy
- równej 12 ton i więcej, a mniej niż 38 ton                             1.068,00 zł

            - równej 38 ton i więcej                                                            1.441,00 zł

10. Od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- do 15 miejsc włącznie                                                                      575,00 zł
- powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                                   805,00 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                  1.018,00 zł

§ 2

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed rokiem 1990 
stawki podatku określa się w wysokości:

  a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  od 
      3,5 tony i poniżej 12 ton
     - od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                                  380,00 zł
     - powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                              633,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                    760,00 zł

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

       3,5 tony i poniżej 12 ton:
             -  od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                               886,00 zł

       -  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                          886,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                               886,00 zł

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                                556,00 zł



-5-
 

d)  od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:
       - do 15 miejsc włącznie                                                        633,00 zł
       - powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                     886,00 zł
       - równej lub wyższej niż 30 miejsc                                    1.120,00 zł

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7 i 10 posiadających katalizatory,
      wyprodukowanych po 1990 roku, stawki podatku  określa się w wysokości:

 a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  od 
      3,5 tony i poniżej 12 ton
     - od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                            311,00 zł
     - powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                        518,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                              622,00 zł

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z
     naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 

       3,5 tony i poniżej 12 ton:
             -  od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                        725,00 zł

       -  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                    725,00 zł
  - powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                           725,00 zł

e) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

          -  równej 7 ton  i więcej,  a poniżej 12 ton                        455,00 zł
 

f)  od autobusu, w  zależności od liczby miejsc do siedzenia:
       - do 15 miejsc włącznie                                                       518,00 zł
       - powyżej 15 do 29 miejsc włącznie                                    725,00 zł
       - równej lub wyższej niż 30 miejsc                                      916,00 zł

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie.

§ 4

Traci  moc  uchwała  Nr XXXIII/207/2005   Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 
06 grudnia 2005  roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych .

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  i  ma zastosowanie do roku podatkowego 2007.


	2.Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7 i 10 posiadających katalizatory,
	      wyprodukowanych po 1990 roku, stawki podatku  określa się w wysokości:

